

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Nowiny Rzeszowskie

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok III Nr 289 (753) Rzeszów, poniedziałek 5 listopada 1951 r. Wyd. A Cena 15 gr

Siły postępu i pokoju całego świata pokrzyżują wojenne plany imperialistów

II sesja Światowej Rady Pokoju

WIEN. Sekretariat Światowej Rady Pokoju ogłosił, że w drugiej sesji Światowej Rady Pokoju bierze udział 109 członków Rady oraz 104 zaproszonych gości, reprezentujących łącznie 48 krajów.

Posiedzenie II sesji Światowej Rady Pokoju, 2 listopada, odbyło się pod przewodnictwem znanego pisarza i uczonego chińskiego Kuo Mo-żo. Jako pierwszy mówca głos zabrał Manuel Sanchez Areas, przedstawiciel narodu hiszpańskiego prowadzącego mecz z faszyzmem i stowaryżm.

Następnie przemawiali James Crowther (Anglia), Lombardo Toladano (Meksyk), prof. Brand weimer (Austria), Riccardo Lombardi (Włochy), Ilja Erenburg (ZSRR), Louis de Villfosse (Francja), prof. Georji Nadżatow (Bułgaria), Eugenia Cotton, przewodnicząca Światowej Federacji Kobiet Demokratycznych, podkreśliła ze szczególną mocą doniosłość zapoznania wszystkich narodów kult. ziemskiej z prawdą — tym potężnym org.

żem obroców pokoju. W dalszym ciągu swego przemówienia Eugenia Cotton zwróciła uwagę na sprawozdanie delegacji Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet, która odwiedziła Koreę. Komisja ta stwierdziła, że wojska USA w Korei mordują masowo ludność cywilną. Wszystkie potworne fakty stwierdzone przez komisję podane zostały do wiadomości światowej opinii publicznej. Na zakończenie Eugenia Cotton zaproponowała, by Światowa Rada Pokoju ogłosiła protest przeciwko skazaniu Lilly Waechter na 8 miesięcy więzienia przez amerykańskie władze okupacyjne w Niemczech Zachodnich.

Krótkie przemówienia wygłosił delegatka francuska Francoise Leclerc, prof. Iversen (Finlandia), prof. Friedrich (Niemcy).

Przemówienie prof. J. Dembowskiego

WIEN. Na sesji Światowej Rady Pokoju prof. Jan Dembowski wygłosił w imieniu delegacji polskiej przemówienie, w którym oświadczył:

Drodzy przyjaciele! Nie pozwolimy na to, aby powrócił się raz jeszcze szaleńczy koszmarny wojny. Bo my reprezentujemy sumienie świata, jesteśmy przedstawicielami narodów wszystkich kontynentów i wzywamy wszystkie narody, aby wspólnym wysiłkiem położyły kres barbarzyństwu wojny. Nikomu nie wolno lekceważyć naszego głosu. Pod naciskiem zważonej opinii publicznej Stany Zjednoczone nie zdecydowały się na zastosowanie w Korei bomby atomowej. Opinia publiczna zmusiła Stany Zjednoczone do wszczęcia rokowań o rozejm.

Od chwili rzucenia przez berlińską sesję Rady Pokoju w lutym 1951 r. apelu o zawarcie Paktu Pokoju pomiędzy 5 wielkimi mocarstwami, setki milionów ludzi na całym świecie złożyło i składa nadal swe podpisy pod żądaniem zawarcia paktu.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Na budowlach socjalizmu

Końcowy etap przygotowań do uruchomienia produkcji

LUBLIN. Załoga Lubelskiej Fabryki Samochodów Ciężarowych kończy ostatnie przygotowania do uruchomienia produkcji. We wszystkich działach ogromnej budowy tętni praca.

Pełna napięcia, ofiarności i pasji walka z czasem toczy się obecnie w dziale montażu zakładów. W ogromnej hali trwa już próba działania taśm, na których montowane będą poszczególne części samochodów. Wysoko pod śropem robotnicy kończą montowanie skomplikowanych transporterów,

które podają z magazynów na taśmę części samochodów. Z dumą spoglądają na nie robotnicy. Cała załoga obser-

Uchwała Izby Ludowej NRD

BERLIN. Po złożeniu przez premiera Otto Grotewohla w Izbie Ludowej NRD oświadczenia w sprawie jedności Niemiec, rozpoczęła się dyskusja. Wszyscy mówcy jednomyślnie poparli oświadczenie rządowe, złożone przez premiera

wowała próbną jazdę pierwszych maszyn. Za kierownicami wozów usiedli producujący

(Ciąg dalszy na str. 2)

Gorliccy naftowcy meldują o realizacji zobowiązań

W GKN zrealizowały zobowiązania październikowe 182 ze spóły. 59 zobowiązań podjęto indywidualnie. Łączna wartość prac wykonanych dotychczas przez pracowników GKN w Cynie Październikowym sięga 143 tys. zł. Poważne prace nadplanowe w Cynie Październikowym wykonał zespół kopalń II górze wyprodukowano ponad

plan dużą ilość ropy. W innym zespole robotnicy osiągnęli 110 proc. planu produkcji gazu. Jeszcze inny zespół zwiększył szybkość odwertów szybu, osiągając ponad 20 tys. zł oszczędności. Przy realizacji zobowiązań, gorliccy naftowcy kładli nacisk na zwiększenie produkcji przy wzmoczeniu oszczędności.

M. Drzewiecki.

Grotewohla oraz zawarte w tym oświadczeniu propozycje utworzenia komisji dla opracowania projektu ordynacji wyborczej, która ustaliłaby zasady przeprowadzenia wolnych wyborów do niemieckiego Narodowego Zgromadzenia Ustawodawczego.

Po dyskusji nad oświadczeniem Grotewohla, Izba Ludowa uchwaliła wspólną rezolucję wszystkich frakcji parlamentarnych w sprawie jedności Niemiec.

Następnie przewodniczący Izby Ludowej Johannes Dieckman oświadczył, że Izba Ludowa otrzymała wiele listów od deputowanych parlamentu zachodnio-niemieckich — członków partii burżuazyjnych.

Zamykając obrady Dieckman oświadczył: Dzisiejsza uchwała Izby Lu-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Wyjazd delegacji polskiej do ZSRR

WARSZAWA. Dnia 4 bm. w godzinach rannych wyjechała z Warszawy do Moskwy delegacja polska na obchód święta 34 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej. W skład delegacji wchodzi: poseł Wiktor Kłosiewicz — przewodniczący CRZZ, członek KC PZPR, Adam Doliński — członek KC PZPR, zastępca przewodniczącego Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej, Wiktor Helmański — zastępca członka KC PZPR, sekretarz KW PZPR Poznań, Ożasz Szechter — zastępca redaktora naczelnego „Głosu Pracy” Stanisław Czabański — przewodniczący rady zakładowej huty „Baldon”, Jan Tylec — górnik, przewodnik pracy kopalni „Dymitrow”, Eugenia Kantarek — włóknienka, przewodnicząca pracy Zakładów im. Szymańskiego w Łodzi, Michał Hodor — przewodniczący zarządu okręgowego ZZK Łódź, Stefania Wójcicka — kierowniczka szkoły w Głoskowie pow. Garwolin, członek prezydium ZG ZZNP, Feliks Gesiejewski — chłwimistrz, z PGR Szeligi, zespół Zaborów pow. warszawski, Helena Wolńska — prokurator, Stanisława Szarlinska — murarka, przewodnicząca pracy z RDM. Odjeżdżających zegnali członkowie działacze polskiego ruchu zawodowego oraz delegacje związkowców stolicy. Na dworcu obecny był pierwszy sekretarz ambasady ZSRR I. I. Wołenko.

Oświadczenie ZSRR pod adresem rządu tureckiego

MOSKWA. Agencja TASS donosi:

Dnia 3 listopada ambasador ZSRR w Turcji — Lawryszczew odwiedził wicepremiera Turcji Agaolu, pełniącego chwilowo obowiązki ministra spraw zagranicznych, któremu z polecenia rządu radzieckiego złożył następujące oświadczenie:

„W związku z doniesieniami prasy, iż tzw. rada paktu północno-atlantycznego postanowiła zaprosić Turcję do przystąpienia w charakterze

członka do tego paktu, oraz, iż rząd turecki zamierza zaproszenie to przyjąć, rząd Związku Radzieckiego uważa za konieczne oświadczyć rządowi republiki tureckiej co następuje:

Rząd radziecki w swych oficjalnych dokumentach wskazywał już na to, iż blok północno-atlantyczny nie ma nic wspólnego z celami samobrony państw — uczestników tego bloku, których jak wiadomo, nikt nie zamierza zaatakować. Blok ten, na odwrót, zmierza do celów agresywnych i nie może tym samym przyczynić się do utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego.

Wypadki, jakie zaszły od chwili utworzenia bloku atlantyckiego, a mianowicie: kroki zmierzające do utworzenia zjednoczonej armii krajów — uczestników tego bloku, do remilitaryzacji Niemiec Zachodnich i włączenia do tej zjednoczonej armii formowanej obecnie regularnej

(Ciąg dalszy na str. 2)

„Warty Pokoju” dla uczczenia Wielkiego Października

WARSZAWA. Masowo zaciągają „Warty Pokoju” załogi zakładów pracy w całym kraju. Na budowlach i przy maszynach wykwitają niebieskie i czerwone

proporczyki — symbole pełnienia „Wart”.

Ponad 5 tysięcy włóknarzy i włóknienek Łódzkich Zakładów Włókienniczych stanęło już 2 bm. do pełnienia „Wart Pokoju”.

O masowym zaciąganiu „Wart Pokoju” donoszą również włóknarze ZPB im. Stalina, ZPB im. Armii Ludowej i wiele innych zakładów włókienniczych w Łodzi i w woj. łódzkim. Dzień 3 listopada przyniósł dalsze meldunki o masowym zaciąganiu „Wart Pokoju” w warszawskich zakładach pracy.

„Monterzy, ślusarze, spawacze, wiertacze, elektrycy i technicy zakładów im. Komuny Paryskiej w okresie pełnienia „Wart Pokoju” tj. w ciągu 5-ciu dni postanawiają dać dodatkową produkcję wartości 4.500 zł” — czytamy w jednym z meldunków, których liczba w stolicy wzrasta z każdą godziną.

Jutro

rozpoczynamy nasz WIELKI KONKURS

p. t.:

**PRZYJAŃ
POMOC
PRZYKŁAD**

ZSRR

— oto podstawowe źródła naszych zwycięstw

